
令和４年度学校説明会について（ご案内）

前橋市立前橋高等学校
校 長 松村 敏明

初夏の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育活動につきまして、
ご理解を賜り感謝申し上げます。
さて、令和４年度学校説明会を下記日程で実施いたします。つきましては、ご多用のところ誠

に恐縮に存じますが、本校への志願を考えている生徒をはじめ、保護者、関係職員の参加につき
まして、ご高配賜りますようお願い申し上げます。
なお、説明会は、混雑を避けるため２グループに分けての実施となり、グループは当日の受付

にて指定させていただきます。

記

１ 期日 令和４年８月９日（火）・８月１９日（金）

２ 受付 ９：１５～９：４５
①中庭入口(生徒玄関前)にて受付をしてください。
②受付にて「健康状態報告書」をご提出ください。
③説明会資料等を受け取ってください。

３ 日程 Ａグループ １０：００～１０：３０ 学校説明会
１０：５０～１１：２０ 施設見学

Ｂグループ １０：００～１０：３０ 施設見学
１０：５０～１１：２０ 学校説明会

４ 学校説明会
体育館２階のメインアリーナで行います。
学校説明会の内容は以下の通りです。
①令和５年度入学者選抜に係る説明
②学校概要
③学校紹介（入学後の学校生活の様子、学習や部活動の様子等）

５ 施設見学
市立前橋高校生の案内で、校内施設を見学します。活動している部の様子を見学できます

が、当日の体験入部はできません。体験入部は９月に予定しておりますので、別途申し込み
をして下さい。

６ 持ち物
・別添「健康状態報告書」に必要事項を記入の上、受付に提出して下さい。参加する保護者
および学校関係者の方もご提出下さい。
・筆記用具・上履き・下足袋をご用意下さい。
・水分補給のための飲み物をご用意下さい。

７ 参加申込み ７月１５日（金）〆切
本校Ｗｅｂページ上の申込みフォームまたは下記ＱＲコードから個人でお申込み下さい。

（日にちごとの申込みとなりますので、ご注意下さい）
各日の参加希望者が６００人を超えた時点で受付終了となります。

８ その他
・当日、発熱やせき、喉の痛み等風邪様症状が見られる場合は参加を見合わせてください。
・校内ではマスクの着用、手指消毒等感染防止にご協力ください。
・本校Ｗｅｂページ(https://ichimae.ed.jp)からも、案内及び「健康状態報告書」をダウ
ンロードできます。

・駐車場は前橋市民プール東の本校大駐車場と群馬県前橋合同庁舎駐車場をご利用下さい。

【申込み用ＱＲコード】 問い合わせ先

教 頭 青木 瑞代
教務主任 高橋 みつ子
Tel．027-231-2738 Fax 027-234-9412

８月９日用 ８月 19日用


